ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACEN

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

MUNICIPIO DE AXOCHIAPAN MORELOS

CUENTA PUBLICA 2023
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de Marzo de 2023 y 2022
(Cifras en pesos)

2023

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA

16,501,611.41
6,310,661.13

4,917,343.18
4,155,658.81

150,000.00 150,000.00 PUBLICA A LARGO PLAZO
0.00 0.00 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
0.00 0.00 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
0.00 0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
0.00 0.00 PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
22,962,272.54 9,223,001.99

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE

o

.00 0.00
.00 0.00

o

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

18,521,695.12
9,776,728.57

3,819,800.00
7,971,788.57

320,502.40 320,502.40 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
-919,522.20 -919,522.20 Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO
0.00 0.00
0.00 0.00 TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES
0.00 0.00 TOTAL DEL PASIVO. .t tttutuinnaaannnaaaaaaannnnnnn

27,699,403.89 11,192,568.77 HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONTIO
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16,158,345.
0.
1,062,800.

o o o

17,248,511.

0.
0.
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0.
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23,260,353.
0.
0.

0.
258,067.
0.

0.
64,827.

23,583,249.

0.
0.
24,178,788.
0.
0.

24,178,788.

47,762,037.
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TOTAL DEL ACTIVO

MUNICIPIO DE AXOCHIAPAN MORELOS

CUENTA PUBLICA 2023
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de Marzo de 2023 y 2022
(Cifras en pesos)

2023 2022 2023
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO 10,828,577.23
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / 38,164,990.71
DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES -27,336,413.48
REVALUOS 0.00
RESERVAS 0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE 0.00

EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA 0.

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA 0
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO 0
MONETARIOS
TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO......uuuneenunn. 10,828,577.
50,661,676.43 20,415,570.76 TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO... 50,661,676

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

FELIX SANCHEZ ESPINOZA GABRIELA ARELLANO MARIN
PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERA
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